
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 106 DE 19 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, ao servidor ADIMILSON BENEDITO COSTA PENA DE MORAES, Agente 
de Serviços, Id Func nº 3249468/1, lotada na CECOMT de Itinga, no perí-
odo de 27/10/2020 a 24/04/2021.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em Exercício

PORTARIA Nº 107 DE 19 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a 
servidora ENEIDA CARMEN SIQUEIRA PANTOJA, Fiscal de Receitas Estadu-
ais, Id Func nº 2007487/2, lotada na Diretoria de Tributação, no período 
de 20/10/2020 a 05/11/2020.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em Exercício

PORTARIA Nº 108 DE 19 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER 225 (duzentos e vinte e cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor VICENTE ARTUR BATISTA DA SILVA, Fiscal de Recei-
tas Estaduais, Id Func nº 721956/2, lotado na Corregedoria Fazendária, no 
período de 21/03/2020 a 31/10/2020.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em Exercício

Protocolo: 620709
PORTARIA N° 003/2021, JULGADORIA, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora da Julgadoria de Primeira Instância, no uso da competência que 
lhe é conferida pelo artigo 24 da Lei Estadual nº 6.182/1998, cc. Artigo 5º, 
VII, da Instrução Normativa SEFA nº 19/2008,
RESOLVE:
DELEGAR competência para julgamento em 1ª Instância aos Auditores Fis-
cais de Receitas Estaduais – AFRES, abaixo relacionados, lotados nesta 
Julgadoria de Primeira Instância, nos termos do que dispõe o art. 6º , I, “a” 
da Instrução Normativa SEFA nº 19/2008, até ulterior deliberação.

AUDITORES FISCAIS DE RECEITAS ESTADUAIS-AFRES
 ID. FUNCIONAL Nº

ANA CLÁUDIA MENDONÇA PONTE SOUZA 0570647502
FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO 0585808901

LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS 0528002801

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MEG LUNA SOARES HABER
Diretora da Julgadoria de Primeira Instância

Protocolo: 620950

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 148, 21 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 202177063
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CARVALHO,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº03244083-01, portadora do CPF 
nº 064.237.872-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), para 
suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês de janeiro, obser-
vando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 620971
PORTARIA Nº 147, 21 DE JANEIRO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 202159706.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, SONIA CRISTINA MARQUES  SILVA, car-
go Assistente Administrativo, mat. nº32458881, portadora do CPF nº 
16663756249,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para 
suprir as despesas da CECOMT-Carajás, referente ao mês de Janeiro, ob-
servando a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 620947

.

.

FÉRIAS
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 141 DE 21 DE JANEIRO DE 2021

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês março/2021 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:

DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Período Gozo
05615658 Alba Nazare Pinto do Carmo  01/03/2020 - 28/02/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
00056227 Maria de Lourdes Botelho de Moraes  02/01/2020 - 01/01/2021  
18/03/2021 - 16/04/2021
Escola Fazendária
00123242 Priscila Maria Passos da Fonseca  15/03/2020 - 14/03/2021  
15/03/2021 - 13/04/2021
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00050016 Ruycarlos Gomes Chagas  01/12/2018 - 30/11/2019  01/03/2021 
- 30/03/2021
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05914727 Alessandro Alexandria Loja  29/07/2019 - 28/07/2020  
03/03/2021 - 01/04/2021
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03246345 Silvia Almeida da Silva  01/02/2020 - 31/01/2021  01/03/2021 
- 30/03/2021
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
00715948 Ana Tereza de Moura Lima  01/03/2020 - 28/02/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
05361281 Rilton Haroldo Santos Regateiro  29/02/2020 - 27/02/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
03248054 Mario Antonio Cardoso Sabado  04/03/2020 - 03/03/2021  
04/03/2021 - 02/04/2021
05117429 Raimundo Reginaldo Sergio Ratis  14/02/2020 - 13/02/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
02002795 Maria de Jesus Mendes dos Santos  01/08/2019 - 31/07/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
02000520 Debora Angelica Monteiro  01/10/2019 - 30/09/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
05899185 Sonia Maria Calice Auad  19/12/2019 - 18/12/2020  15/03/2021 
- 13/04/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
05914955 Rafael Carlos Camera  29/07/2019 - 28/07/2020  01/03/2021 
- 30/03/2021
05519780 Maricelma Soares dos Santos Gutierrez  06/08/2019 - 
05/08/2020  01/03/2021 - 30/03/2021
54181668 Luiz Mario Lages Mendes  14/10/2019 - 13/10/2020  29/03/2021 
- 27/04/2021
05552753 Fabio Moreira Faro  07/10/2019 - 06/10/2020  01/03/2021 - 
30/03/2021
05596173 Claudio Bernardo da Silva  20/01/2020 - 19/01/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
05552893 Maria Rute Tostes da Silva  01/10/2019 - 30/09/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTA-
NHAL
02007886 Maria De Lourdes da Luz Oliveira  04/12/2019 - 03/12/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
05097339 Luis Mario Araujo de Souza  01/09/2019 - 31/08/2020  
04/03/2021 - 02/04/2021
05413389 Adilson Bezerra dos Santos  17/02/2020 - 16/02/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05128501 Pedro da Silva Anaisse  11/05/2019 - 10/05/2020  01/03/2021 
- 30/03/2021
05588294 Rosilene Duarte Lima e Lima  06/12/2019 - 05/12/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
05146240 Paulo Sergio Almeida de Figueiredo  01/07/2018 - 30/06/2019  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BREVES
00048410 Maria Fatima Barbosa  24/11/2019 - 23/11/2020  02/03/2021 
- 31/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETE-
TUBA
03246132 Francisco Carlos Prado da Silva  20/12/2018 - 19/12/2019  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGO-
MINAS
03248526 Paulo Sergio Pinto Debs  14/03/2020 - 13/03/2021  15/03/2021 
- 13/04/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
00045225 Jorge Tadeu Ferreira de Lima  27/11/2019 - 26/11/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
05539404 Ana Suely Maia de Oliveira  26/11/2019 - 25/11/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
05076005 Joana Amador Teixeira  01/03/2020 - 28/02/2021  01/03/2021 
- 30/03/2021
03246337 Carlos Alberto Ribeiro de Oliveira  01/02/2020 - 31/01/2021  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANE-
MA
03249433 Aldemir da Conceicao Aires Oliveira  12/07/2019 - 11/07/2020  
01/03/2021 - 30/03/2021
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
00050180 Eudes Amorim da Silva  10/03/2019 - 09/03/2020  01/03/2021 
- 30/03/2021


